'Pre[eilnra MWlicipal de 'fmbaúba
CNPJ: 65 712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

LEI Nº 1125 DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.

"DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE CASTRAÇÃO GRATUITA AOS
ANIMAIS DA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICIPIO DE EMBAÚBA-SP E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba,
Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER: que a
Câmara Municipal de Embaúb~/SP, aprovou e ele promulga a
presente Lei. ·

Artigo 1° Fica o Poder Executivo autorizado a realizar a castração gratuita de
cães e gatos da população carente do Município de Embaúba -SP.

Artigo 2° Fica o Poder Público autorizado a celebrar convênio e/ou parcerias
com entidades de proteção animal e outras organizações não
governamentais, universidades, estabelecimentos veterinários,
empresas publicas ou privadas, para a consecução dos objetivos desta
Lei.

Artigo 3° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de
dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 4° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP,
em 19 de setembro de 2018.

Rog-:::tber Peres
Prefeito Municipal

Arquivada na Secretaria e afixada no mural da Prefeitura Municipal de
Embaúba/SP e encaminhada ao Cartório de Registros de
Embaúba/SP, 19 de sete;ibro d 018.

GILBERT ECIOO ORTE6A
SEJRf1ÁRIC

.. ,l,